


COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
OBJETO	PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES COM MEIO FIO					
MUNICÍPIO	AUGUSTINÓPOLIS - TOCANTINS					
PROponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS					
LOCAL	RUA JOÃO TEODORO DA SILVA E RUA LINDORO ALVES					
SINAPI 07/2023 - Itens e Composições (Sem Desoneração). Encargos sociais com desoneração sobre preços da mão-de-obra: 110,33%(HORA) E 66,94%(MÊS)						
COMPOSIÇÃO 01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA						
					UNID	MÊS
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
SINAPI	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,210000	R\$ 19.313,49	R\$ 4.055,83
SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,303490	R\$ 5.057,04	R\$ 1.534,76
					TOTAL GERAL	R\$ 5.590,59
COMPOSIÇÃO 02 MOBILIZAÇÃO DE OBRA						
					UNID	MÊS
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
CMOB		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UNID	0,500000	R\$ 1.928,60	R\$ 964,30
					TOTAL GERAL	R\$ 964,30
COMPOSIÇÃO 03 DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA						
					UNID	MÊS
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
CMOB		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UNID	0,500000	R\$ 1.928,60	R\$ 964,30
					TOTAL GERAL	R\$ 964,30
COMPOSIÇÃO 04 SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE						
					UNID	M²
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
SINAPI	92145	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	CHP	0,001000	R\$ 72,20	R\$ 0,07
SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,002500	R\$ 10,25	R\$ 0,02
SINAPI	88288	NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,002500	R\$ 12,54	R\$ 0,03
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,007500	R\$ 18,14	R\$ 0,13
SINAPI	88597	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,002000	R\$ 19,40	R\$ 0,03
SINAPI-I	4460	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,003000	R\$ 8,47	R\$ 0,02
					TOTAL GERAL	R\$ 0,30
COMPOSIÇÃO 05 SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO						
					UNID	M²
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
SINAPI-I	5318	DILUENTE AGUARRAS	L	0,130000	R\$ 24,25	R\$ 3,15
SINAPI	5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,003000	R\$ 198,96	R\$ 0,59
SINAPI-I	7343	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)	L	0,600000	R\$ 13,02	R\$ 7,81
SINAPI-I	7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	0,030000	R\$ 18,55	R\$ 0,55
SINAPI-I	44478	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO I-B (PREMIX) - NBR 16184	KG	0,400000	R\$ 15,83	R\$ 6,33
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,003000	R\$ 18,14	R\$ 0,05
SINAPI	95133	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPULIDA, POTÊNCIA 38 HP - CHP DIURNO. AF_07/2016	CHP	0,003000	R\$ 164,59	R\$ 0,49
					TOTAL GERAL	R\$ 18,97
COMPOSIÇÃO 06 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO						
					UNID	UNID
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,200000	R\$ 18,14	R\$ 3,62
SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M²	0,300000	R\$ 577,50	R\$ 173,25
SINAPI-I	21011	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32 MM (1 1/4"), E = 2,65 MM, *2,71* KG/M (NBR 5580)	M	2,800000	R\$ 82,26	R\$ 230,32
SINAPI	94969	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M³	0,060000	R\$ 479,50	R\$ 28,77
					TOTAL GERAL	R\$ 435,96

AUGUSTINÓPOLIS - TOCANTINS, 11 DE SETEMBRO DE 2023

Digitally signed by ANDRE GAIPO DE
ANDRADE:829921
34104

ANDRÉ GAIPO
ARQUITETO URBANISTA
CAU A33602-5

Digitally signed by ANDRE GAIPO DE
ANDRADE:829921 34104
DN: c=BR, o=CP-Cert.br, ou=AC SCK UTI M-006
+C, ou=FEI057500100, ou=Instituto de Matemática, CI
+CN=829921 PP AS, CN=ANDRE GAIPO DE
ANDRADE:829921 34104
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2023.09.12 09:04:35-03'00'
File: PDF Release Version: 1.3.0.1